Constitui objeto do presente Termo de pagamento, a indenização, referente 

ressarcimento quanto à reforma para a restituição do imóvel, situado na Avenida Oriente, Qd. 104, 

Lt. 15, Curitiba III, nesta Capital, destinado ao funcionamento do CSF Curitiba III.      

VALOR: Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 21.648,23 (vinte e um mil, seiscentos e quarenta 

e oito reais e vinte e três centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 18 de agosto de 2015. 

Secretaria Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO  

AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 144/2014 

PROCESSO: 61839151 

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

[...]

É objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do Contrato de Locação n° 144/2014, 

referente ao imóvel situado na Rua Serra dos Órgãos, Qd. 48 Lts. 6/10 e 31/34, nesta Capital, 

destinado ao funcionamento do CAPS Esperança. 

DO VALOR: A LOCATÁRIA pagará ao LOCADOR o valor mensal de R$ 7.072,07 (sete mil e 

setenta e dois reais e sete centavos), até o 10° dia subseqüente ao vencimento, perfazendo o valor 

total de R$ 84.864,84 (oitenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e quatro 

centavos). 

VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento de aditamento fica o Contrato de Locação nº. 144/2014, 

celebrado entre a LOCATÁRIA e o LOCADOR, prorrogado por mais 12 (doze) meses, a partir 

de 01 de agosto de 2015. 

DATA DA ASSINATURA:

[...]

parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que 
possa ser realizada de uma só vez; 

Informamos que a dispensa de licitação deve se dar em favor da empresa 

Comercial Distribuidora de Secos e Molhados Ômega Ltda, no valor de R$ 7.760,00 (sete mil, 

setecentos e sessenta reais), referente à aquisição de gêneros alimentícios (sal tempero alho e sal) 

para atender os alunos da RME. 

Gabinete da Secretária Municipal de Educação e Esporte, aos 2 dias do mês de 

setembro de 2015. 

Profª. NEYDE APARECIDA DA SILVA 

-Secretária-

[...]

004/2015, Cláusula Terceira, subitem 3.1.1, tendo em vista a alteração do VALOR. 

5. DO VALOR: Retifica-se a CLÁUSULA TERCEIRA, DO PREÇO E CONDIÇÕES DE

PAGAMENTO, item 3.1, subitem 3.1.1, do Contrato N° 004/2015, que passa a ter a seguinte 

redação: “3.1.1 - Os serviços custarão à CONTRATANTE, R$ 297.613,69 (duzentos e 

noventa e sete mil, seiscentos e treze reais e sessenta e nove centavos), que serão pagos à 

CONTRATADA, de acordo com o cronograma físico-financeiro, até o 30° dia do mês 

subsequente ao da execução dos serviços, concluído o processo próprio para a solução de 

débitos de responsabilidade da CONTRATANTE.”